
diário oficial Nº 34.925   31Quinta-feira, 07 DE ABRIL DE 2022

PORTARIA Nº 347/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/57826
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Ana Cláudia Lima de Souza: Cargo: Enfermei-
ra, Matrícula: 5671736/2, Lotada na Gerência de Material e Esterilização. 
Os contatos serão realizados através do telefone (91) 4009-2316 -email: 
gpme.fscmpa@santacasa.pa.gov.br , para exercer o encargo de Fiscal do 
Contrato nº 107/2022/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022/
FSCMP; firmados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP 
com a empresa MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, 
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 09.475.249/0001-28, tendo como objeto a AQUISIÇÃO PEÇAS, 
ACESSÓRIOS E CIRCUITOS DE RESPIRADORES E RESSUSCITADORES.
II - DESIGNAR a servidora Rosimairy Magno Reis, Cargo: Enfermeira, Ma-
trícula 541952581, Lotada na Gerência da Central de Materiais e Esterili-
zação. Os contatos serão realizados através do telefone (91)4009-2232 e 
do e-mail: gpme.fscmpa@santacasa.pa.gov.br para, na ausência do titular, 
exercer o encargo de substituto.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 782171
PORTARIA Nº 348/2022/CAPE/FSCMP
A Presidente da FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, em 
exercício, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela 
Lei nº 6.178, de 30 de dezembro de 1998, e posteriores alterações, e,
CONSIDERANDO o PAE nº 2022/275334
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora Ana Cláudia Lima de Souza: Cargo: Enfermeira, 
Matrícula: 5671736/2, Lotada na Gerência de Material e Esterilização. Os 
contatos serão realizados através do telefone (91) 4009-2316 -email: gpme.
fscmpa@santacasa.pa.gov.br , para exercer o encargo de Fiscal do Contrato 
nº 109/2022/FSCMP, oriundo da INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022/FSCMP; fir-
mados pela SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ - FSCMP com a em-
presa ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ: 32.494.340/0001-02, tendo 
como objeto a AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O EQUIPAMENTO DE ESTE-
RILIZAÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 05 de abril de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
PRESIDENTE
FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
CONTRATANTE

Protocolo: 782174

ERRATA
.

ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 687933, DIÁRIO OFICIAL Nº 34.658 DE 04/08/2021
ONDE SE LÊ: Vigência: 03/08/2021 a 03/08/2022
LEIA-SE: Vigência 03/08/2021 a 03/08/2023
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781862

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO: 106/2022/FSCMP
Exercício: 2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICAÇÃO DE ATOS ADMI-
NISTRATIVOS NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO
Valor: R$ 198.000,00
Data de Assinatura: 05/04/2022
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 025/2022 - PAE Nº 2022/325620
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 10.131.1508.8233; FONTE DE RECURSO: 
0103; ELEMENTO DE DESPESA: 339139
CONTRATADO: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ-IOEPA, CNPJ/MF 
sob o n.º 04.835.476/0001-01, Endereço: Trav. do Chaco nº 2271, Marco, 
Belém/PA, CEP: 66.630-505, Telefone/fax: (91) 4009-7804 / 4009-7800
Ordenador: BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781646
CONTRATO: 107/2022/FSCMP
Objeto:AQUISIÇÃO PEÇAS, ACESSÓRIOS E CIRCUITOS DE RESPIRADO-
RES E RESSUSCITADORES
Valor: R$ 135.561,00
Data de Assinatura: 05/04/2022
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 007/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/57826
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fon-
tes de Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 
0269006842, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008101, 
0269008067, 0269008102, 0149006653 e nos seus respectivos supera-
vits; Elemento de Despesa: 339030.

Contratada: MACEDO HOSPITALAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÃO, IMPOR-
TAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ/MF 
n.º 09.475.249/0001-28
Endereço: Travessa Angustura n.º 3145, Térreo, Marco, Belém/PA, CEP: 
66.093-040, fone: (91) 3276-6889 / 3277-5366 / 3276-2374
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 782181
CONTRATO: 109/2022/FSCMP
Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA O EQUIPAMENTO DE ESTERILIZA-
ÇÃO A BASE DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO
Valor: R$ 759.273,00
Data de Assinatura: 05/04/2022
Vigência: 05/04/2022 a 05/04/2023
Inexigibilidade de Licitação nº 006/2022/FSCMP - PAE Nº 2022/275334
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de 
Recursos: 0101, 0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 
0269006962, 0269008053, 0269008054, 0269008100, 0269008067, 
0269008101, 0269008102, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e nos 
seus respectivos superavits; Elemento de Despesa: 339030.
Contratada: ADVANCED STERILIZATION PRODUCTS DISTRIBUIÇÃO E COMÉR-
CIO DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA, CNPJ/MF n.º 32.494.340/0001-02
Endereço: Avenida Tamboré, 1.077, Parte A, Alphaville Empresarial, Tam-
boré, Cidade de Barueri/SP, CEP: 06.460.000, Telefone: (11) 3616-0170 / 
(91) 98400-7984
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 782192

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 028/2022
Data: 06/04/2022
Valor: R$30.000,00
Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE MATERIAL DE CON-
SUMO, TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA
Fundamentação legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 
8.666/93 e Parecer nº 098/2022/AJUR/FSCMP
Data de Ratificação: 05/04/2022 - PAE nº 2022/261927
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0349008725, 0349008569, 0349008950, 0349009280, 
0349009535, 0349009475, 0349009308, 7349008494, 7349008545 e 
seus respectivos superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: N Q AMAZONAS LTDA;
CNPJ/MF: 37.297.378/0001-09
ENDEREÇO: Rua Dom Romualdo de Seixas 1127B - Cep: 66050-380, Uma-
rizal Belém-PA, TELEFONE: (91)99356-0205
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781868
DISPENSA: 029/2022
Data: 06/04/2022
Valor: R$43.038,00
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONJUNTO P/ CIRCULA-
CAO EXTRACORPOREA, NEONATAL, C/ 6 ITENS.
Fundamentação legal: Com base no artigo 24, inciso IV, da Lei nº 
8.666/93 e Parecer nº 095/2022/AJUR/FSCMP
Data de Ratificação: 05/04/2022 - PAE nº 2022/359761
Funcional Programática: 10.302.1507.8288; Fontes de Recursos: 0101, 
0103, 0261, 0269, 0269003264, 0269006841, 0269006842, 0269006962, 
0269008053, 0269008054, 0269008067, 0269008100, 0269008101, 
0269008102, 0149006653, 7349008494, 7349008545 e seus respectivos 
superávits superávits; Elemento de Despesa: 339030.
CONTRATADA: FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI;
CNPJ/MF: 08.474.646/0001-12
ENDEREÇO: Travessa Pedro Pok, 570 – Jardim Cristina, Colombo/ PR - CEP 
- 83411000, TELEFONE: (41)3888-4469
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781872

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 029/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 06/04/2022
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, CONJUNTO P/ CIRCULA-
CAO EXTRACORPOREA, NEONATAL, C/ 6 ITENS.
CONTRATADA: FORTECARE INDÚSTRIA DE PRODUTOS MEDICOS EIRELI;
CNPJ/MF:08.474.646/0001-12
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781874
RATIFICAÇÃO DO TERMO DE DISPENSA Nº 028/2022
Nos termos do art. 26 da Lei 8.666/93
Data: 06/04/2022
Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE MATERIAL DE CON-
SUMO, TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA.
CONTRATADA: N Q AMAZONAS LTDA;
CNPJ/MF:37.297.378/0001-09
Ordenador: Dr. Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 781870


